АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2023 г. № 545

с. Байкалово

О проведении открытого аукциона на право заключения договора
аренды муниципального движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЭ «О
защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от
21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования,
договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем
проведения торгов в форме конкурса », Положением «О порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО
Байкаловский муниципальный район», утвержденного Решением Думы
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
04.06.2009 г. № 35 (в редакции Решения Думы муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 25.12.2019г. № 223), Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Отделу экономики и имущества Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области провести аукцион в
электронной форме, открытый по составу участников и форме подачи

2

предложений, для субъектов малого и среднего предпринимательства, на право
заключения договора аренды:

Лот № 1: Станок токарный Корвет 74, 2008 года выпуска, балансовая стоимость
18756,00 рублей
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере
ежемесячного платежа арендной платы (с учетом НДС 20%): 195,00 рублей.
Срок действия договора: 5 лет с даты передачи объекта по акту приема-
передачи.

Лот № 2: Станок деревообрабатывающий МДС-1-01, 1992 года выпуска,
балансовая стоимость 6035,68 руб.
Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере
ежемесячного платежа арендной платы (с учетом НДС 20%): 186,00 руб.
Срок действия договора: 5 лет с даты передачи объекта по акту приема-
передачи.

2. Информационное сообщение разместить на сайтах: http://inobmr.ru и
vvww.torgi.gov.ru.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет,

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой

Заместитель Главы
Байкаловского муниципального района-
начальник отдела экономики и имущества Л.В. Федотова

http://inobmr.ru